
Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [1] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

 MAS POMALŠÍ 

o.p.s.  

za rok 2013 
  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [2] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Obsah 
 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 

1.1. Členská základna a orgány Mas v roce 2013 ........................................................................... 3 

2. Zpráva o činnosti MAS ..................................................................................................................... 5 

3. Aktivity MAS Pomalší ....................................................................................................................... 7 

3.1. Projekty spolupráce ................................................................................................................. 7 

3.2. Propagace, společenské akce, soutěže ................................................................................... 9 

3.3. Účast na setkáních starostů, vzdělávacích akcích, seminářích, konferencích a pracovních 

skupinách ....................................................................................................................................... 11 

4. Roční účetní závěrka – výsledky hospodaření ............................................................................... 15 

4.1. Rozvaha ................................................................................................................................. 15 

4.2. Výkaz zisků a ztrát ................................................................................................................. 17 

5. Plán na rok 2014 ............................................................................................................................ 20 

6. Přílohy ............................................................................................................................................ 22 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [3] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

11..  ÚÚvvoodd  
 

Staré končí a nové začíná…. 

Rok 2013 byl pro MAS důležitý především v tom, že skončilo programové období 2009 – 2013. 

V tomto roce se rozdělovaly poslední peníze z Programu rozvoje venkova.  

Zároveň byl tento rok i zahájením příprav na strategickém dokumentu pro nové programové období 

2014 – 2020.  

Děkujeme všem, kteří se v uplynulém období podíleli na činnosti MAS, ať to bylo finančním darem 

nebo svým vlastním časem. 

 

 

 

1.1. Členská základna a orgány Mas v roce 2013 
 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. vznikla zápisem do rejstříku obecně prospěšných 

společností vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 119 ze dne 13. 

Prosince 2005.  

 

Zakladatelé společnosti jsou: 

Zemědělské družstvo Netřebice 

Soukromý zemědělec – František Persán 

Český rybářský svaz – Jihočeský územní svaz Č. Budějovice 

Květiny – zahradnické potřeby František Bauernöpl 

Lesy obcí Trhové Sviny a Besednice s.r.o. 

BBL- ELEKTRONIK 

Hotel Klor Doudleby 

Občanské sdružení „Hrady na Malši“ 

Nestátní zdravotnické zařízení Agentura domácí péče „Světlo“ Renata Zacharová 

 

Sídlo společnosti:  

Družstevní 596, 382 32 Velešín 

 

Provozní kancelář:  

Netřebice131, 382 32 Velešín 

 

Organizační schéma MAS Pomalší, o.p.s.: 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [4] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [5] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

22..  ZZpprráávvaa  oo  ččiinnnnoossttii  MMAASS  
 

SPL - administrace, vyúčtování a realizace projektů 

8. výzva 2013 

 vyhlášení výzvy od 29. 3. 2013 – 3. 5. 2013 

 příjem projektů 29. 4. 2013 – 3. 5. 2013 

 19. kolo PRV, opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie 

 Fiche 2 Lesnická infrastruktura 

 Fiche 3 Diverzifikace 

 Fiche 5 Rozvoj obcí 

 Fiche 6 Občanská vybavenost 

 Alokace 8. výzvy cca 5 214 768,-Kč 

 Přijato 14 žádostí o dotaci 

 Registrace projektů na RO SZIF v Českých Budějovicích 19. 6. 2013 

 Zveřejnění schválených projektů v NUTS II Jihozápad 25. 10. 2013 

 

Seznam přijatých Žádostí o dotaci v rámci 8. výzvy MAS Pomalší o.p.s 

Žadatel Název projektu Dotace (Kč) 

Obec Mirkovice Mirkovice - místní komunikace 447.730 

Město Velešín Obnova povrchů chodníku na parcele KN 1854/3, 
k.ú. Velešín 

399.926 

Obec Bujanov Územní plán pro obec Bujanov 306.000 

Obec Zubčice Zubčice - rekonstrukce místní komunikace 350.618 

Obec Římov Stavební úpravy a udržovací práce budovy 
Mateřské školy v Římově 

630.000 

MS Lišák Bujanov Vybavení pro spolkovou činnost MS Lišák Bujanov 225.000 

Charita Kaplice Vybavení pro zkvalitnění sociálních služeb Charity 
Kaplice 

169.416 

Obec Heřmaň Obec Heřmaň - Obnova dětského hřiště 119.700 

Město Kaplice Objevování pravěku 196.470 

Malčice pro radost, o.s. Zavedení internetu do osady Malčice 118.312 

MS Komařice Obnova střelnice MS Komařice 81.130 

Obec Vidov Vybudování hřiště pro plážový volejbal 215.293 

Koníček, o.s. Parkoviště pro uživatele služeb  449.550 

Obec Zubčice Zubčice - oprava střechy na ZŠ 623.682 
 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [6] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

SCLLD - tvorba Strategie komunitně vedeného místního rozvoje   

Mas Pomalší vznikla v roce 2005 za účelem poskytování obecně prospěšných služeb 

sloužících rozvoji regionu za využití prostředků národních a evropských programů a fondů. 

V letech 2009 – 2013 podpořila celkem 76 projektů obcí, podnikatelů a neziskových 

organizací s výší požadované dotace 35 000 000,- Kč. Aby mohla MAS podporovat rozvoj 

regionu i v následujících letech 2014 – 2020, musí vytvořit strategický dokument rozvoje 

území a to metodou komunitně vedeného místního rozvoje, tedy se zapojením partnerů 

v území – veřejné správy, podnikatelů, občanů a neziskových organizací. Tím se tento 

dokument stane velmi účinným nástrojem k novým, efektivnějším a udržitelným formám 

hospodářského rozvoje venkova. 

Prvním krokem v tvorbě strategického dokumentu MAS v roce 2013 bylo dotazníkové 

šetření. Během ledna – dubna byla oslovena nejen široká veřejnost, ale i představitelé všech 

obcí na území MAS Pomalší.  

Od května do října probíhaly řízené rozhovory se starosty a starostkami všech 27 obcí na 

území MAS. Výstupem těchto šetření jsou podklady po zpracování sociodemografické 

analýzy území.  

Podrobnější informace jsou uvedeny na www.maspomalsi.cz/strategie-2014-2020. 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [7] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

33..  AAkkttiivviittyy  MMAASS  PPoommaallššíí  

3.1. Projekty spolupráce 

 
„Venkovské tradice v krajině II“ 
 
XV. kolo PRV, Opatření IV. 2. 1. Realizace projektů spolupráce 

Předpokládané celkové náklady projektu Kč  Dotace Kč 

MAS Sdružení Růže o.s. 1.452.900,- 1.293.210,- 

Občanské sdružení MAS KRAJINA 

SRDCE 

1.142.000,- 1.027.800,- 

Strážnicko“ Místní akční skupina 650.000,- 583.200,- 

MAS Pomalší o.p.s. 323.400,- 285.660,- 

MAS Nad Orlicí ,o.p.s. 734.300,- 657.720,- 

 
Cílem projektu byla podpora místní tradice zpracování 
ovoce a vytváření předpokladů pro rozvoj nekomerčního 
zpracování ovoce a dalších místních produktů jak 
venkovskými spolky, tak obyvateli regionů. 
Projekt rozšířil produkční základnu výsadbami nových 
ovocných stromů, kurzy a exkurzemi posiloval znalosti a 
dovednosti obyvatel v dané oblasti, akcemi posiloval 
vzájemnou spolupráci MAS, spolků i veřejnosti a 

spoluvytvářel technologické zázemí pro zpracování produktů pro vlastní potřebu a potřebu 
akcí komunitního charakteru. Projekt se snaží zvýšit povědomí veřejnosti o kulturním 
dědictví a souvislostech plodin a krajinné a kulturní diverzity. 
 
Období realizace projektu: září 2012 – červen 2014. 
 
Výstupy projektu: 

- Exkurze a výukové programy pro školy 
- Vzdělávací akce 
- Akce pro širokou veřejnost 
- Výsadba dřevin 
- Chlebová pec 
- Založení experimentální plochy 
- Publikace, studie  
- Výukový program 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [8] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

„Po cestách a hradech doby Karla IV.“ 
 
XIX. kolo PRV, Opatření IV. 2. 1. Realizace projektů spolupráce 

 Celkové náklady projektu (Kč) Dotace (Kč) 

Posázaví o.p.s. 1 850 000,- 1 665 000,- 

Rakovnicko o.p.s. 1 000 000,- 900 000,- 

MAS Pomalší, o.p.s. 2 001 000,- 1 800 000,- 

 
Cílem projektu bylo umožnit přístup bez rozdílu každému 
návštěvníkovi k dané památce, tedy zvláště lidem s různým 
handicapem. Stejně jako představit opomíjená místa naší 
historie například interaktivní formou zaměřenou na děti a 
mládež či dostupnou pro slabozraké. A v neposlední řadě 
také přiblížit návštěvníkům život ve středověku za vlády 
Karla IV. 
Projekt zahrnoval různé tvůrčí aktivity, například umělecké 

či řemeslné, do nichž se zapojily děti spolu s pedagogy. Podíl žáků základních škol, které 
tvořily cílové skupiny mladých návštěvníků a objevovatelů bohaté historie českých zemí, z 
území partnerských MAS na jeho řešení a realizaci zvýšil tak hodnotu projektu. 
 
 
Období realizace projektu: září 2013 – prosinec 2014. 
 
Výstupy projektu: 
Kreslené panely informativní - oživlý středověk 
Projekt pro školy Cestování a hrady v době Karla IV. 
Přístavba budovy zázemí hradu Pořešín  
 
 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [9] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

3.2. Propagace, společenské akce, soutěže 

 

VU3V neboli Virtuální univerzita 3. věku 
 

MAS Pomalší se ve spolupráci s ČZU Praha v roce 2012 zapojila do vzdělávacího programu 

Virtuální univerzita 3. věku. V roce 2013 proběhly 2. a 3. semestr na téma Lesnictví a 

Kouzelná geometrie. Ve studiu pokračuje celkem 14 

účastníků.  

Virtuální Univerzita třetího věku představuje novou 

moderní alternativu ke klasické prezenční přednáškové 

výuce U3V. Je založena na využití nových komunikačních 

technologií a internetu, má prvky distančního vzdělávání a 

e-learningu a je didakticky přizpůsobena charakteristickým 

specifikům cílové skupiny - seniorům. 

Virtuální U3V (VU3V) je určena především pro vzdělávání seniorů v regionech, kteří se 

z různých důvodů nemohou zúčastňovat přednášek U3V presenční formou v sídlech 

vysokých škol a univerzit (vzdálenost, zdravotní a časové důvody, finanční náročnost na 

dopravu apod.). 

 

Počítačový kurz pro seniory 
V listopadu uspořádala MAS pro zájemce z řad seniorů počítačový kurz. Prostory poskytla 

Střední odborná škola strojní Velešín.   

 

Letní festival regionu Pomalší 

 

      

 

Smrhovská brázda 2013  

 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [10] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

V srpnu pořádala MAS Pomalší o.p.s. spolu s  Přáteli tažných koní již 8. ročník soutěže v orbě 

„O SMRHOVSKOU BRÁZDU“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání řemesel v komařické kovárně 

 

Ve dnech 10.-11.8. se MAS spolupodílela na tradiční akci „Setkání řemesel v komařické 

kovárně“ u Čížků v Komařicích. 

 

Země Živitelka   -Výstaviště České Budějovice 

  

Na výstavišti v Českých Budějovicích proběhla v rámci výstavy Země 

živitelka ve dnech 29. 8. – 3. 9. 2013 v pavilonu Z prezentace 

jihočeských MAS. Také MAS Pomalší zde měla svůj stánek, kde bylo 

možné si prohlédnout katalog úspěšně zrealizovaných projektů od 

roku 2009, zájemcům byly podány potřebné informace ohledně 

dotačních titulů a byly prezentovány některé z propagačních 

předmětů.  

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [11] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

3.3. Účast na setkáních starostů, vzdělávacích akcích, seminářích, 

konferencích a pracovních skupinách 

 

Datum: Název akce: Místo konání: 

15. 1. 2013 Kontrolní výbor NS MAS Olomouc 

17. 1. 2013 Pracovní skupina Rodina a zaměstnání- inovace pro 

venkov 

Č. Budějovice 

25. 1. 2013 Expertní skupina pro přípravu Místní rozvojové 

strategie 2014 - 2020 

Č. Budějovice 

12. 2. 2013 Expertní skupina pro přípravu Místní rozvojové 

strategie 2014 - 2020 

Č. Budějovice 

14. 2. 2013 Valná hromada NS MAS ČR Žlutice 

14. 2. 2013 Pracovní setkání a VH KS MAS Jč. kraje Č. Budějovice 

19. 2. 2013 Setkání starostů SMO Pomalší Římov 

19. 2. 2013 Konference „Sociální podnikání a rozvoj venkova“ Č. Budějovice 

28. 2. 2013 Pracovní setkání k připravovanému projektu 

spolupráce „Po stopách“ 

Benešov u Prahy 

březen 2013 Pracovní setkání k projektu spolupráce Venkovské 

tradice v krajině II. 

Velešín 

březen 2013 Jednání platformy OPDP na období 2014 - 2020 MD Praha 

8. 3. 2013 Expertní skupina pro přípravu Místní rozvojové 

strategie 2014-2020 

Č. Budějovice 

13. 3. 2013 2. kolo jednání OS Grémia  MZe Praha 

20. 3. 2013 2. kolo jednání OS Grémia  MZe Praha 

22. 3. 2013 Řídící skupina KSPP Charita Kaplice Kaplice 

3. 4. 2013 Pracovní skupina Rodina a zaměstnání- inovace pro 

venkov 

Č. Budějovice 

10. - 12. 4. 2013 „Kurz pro organizátory partnerství a komunitního Bory 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [12] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

vzdělávání ve vsích“ 

11. 4. 2013 Pracovní setkání a VH KS MAS Jč. kraje Č. Budějovice 

18. 4. 2013 Setkání starostů SMO Pomalší Velešín 

18. 4. 2013 Expertní skupina pro přípravu Místní rozvojové 

strategie 2014-2020 

Č. Budějovice 

23. 4. 2013 Pracovní skupina Program a Vize NS MAS ČR Olomouc 

25. 4. 2013  Řídící skupina KPSS Charita Kaplice Kaplice 

14. 5. 2013 Pracovní setkání a VH KS MAS Jč. kraje Č. Budějovice 

15. - 16. 5. 2013 Kurz pro organizátory partnerství a komunitního 

vzdělávání ve vsích 

VKŠ Bory 

21. 5. 2013 Setkání starostů SMO Poluška Zubčice 

27.  - 28. 5. 2013 Kurz pro organizátory partnerství a komunitního 

vzdělávání ve vsích 

VKŠ Bory 

11. 6. 2013 Pracovní skupina Rodina a zaměstnání – inovace pro 

venkov 

Č. Budějovice 

12. 6. 2013 Pracovní setkání k připravovanému projektu 

spolupráce „Po stopách“ 

Benešov 

13. - 14. 6. 2013 Kurz pro organizátory partnerství a komunitního 

vzdělávání ve vsích 

VKŠ Bory 

18. 6. 2013 Setkání starostů SMO Pomalší Římov 

20. 6. 2013 Pracovní setkání k připravovanému projektu 

spolupráce „Po stopách“ 

Netřebice 

25. 6. 2013 Seminář „Zemědělství a obecná ochrana přírody a 

krajiny“ 

Plav 

červenec 2013 Pracovní setkání k projektu Venkovské tradice 

v krajině II 

Velešín 

18. 7. 2013 Pracovní setkání a VH KS MAS Jč. kraje Č. Budějovice 

25. 7. 2013 Pracovní skupina Rodina a zaměstnání – inovace pro Č. Budějovice 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [13] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

venkov 

 srpen 2013 Pracovní setkání k projektu Venkovské tradice 

v krajině II 

Velešín 

30. 8. 2013 Podpora rozvoje venkova v ČR a pozemkové úpravy 

v období 2014 

Č. Budějovice 

16. 9. 2013 Workshop komunitního plánování Č. Budějovice 

17. 9. 2013 Řídící skupina KPSS Charita Kaplice Kaplice 

19. 9. 2013 Pracovní setkání a VH KS MAS Jč. kraje Vimperk 

20. 9. 2013 Provádění MAS Stolové Hory Netřebice, Pořešín 

26. 9. 2013 Pracovní skupina Rodina a zaměstnání – inovace pro 

venkov  

Č. Budějovice 

11. 10. 2013 VKŠ – centra celoživotního učení na vsích pro 

zlepšení sociálně ekonomické situace občanů 

Bory 

17. 10. 2013 Pracovní schůzka expertních skupin MAS Pomalší Netřebice 

21 - 22. 10. 2013 Kurz pro organizátory partnerství a komunitního 

vzdělávání ve vsích 

VKŠ Bory 

22. 10. 2013 Pracovní skupina Rodina a zaměstnání – inovace pro 

venkov  

Č. Budějovice 

23. 10. 2013 Konference Jihočeský venkov Vráž u Trh. Svinů 

30. 10. 2013 Pracovní schůzka expertních skupin MAS Pomalší Netřebice 

31. 10. 2013 Setkání starostů SMO Pomalší Římov 

1. 11.2013 Seminář Energeticky soběstačné obce – příležitost 

pro lokální ekonomiky  

Č. Budějovice 

5. 11.2013 Pracovní schůzka expertních skupin MAS Pomalší Netřebice 

6. 11. 2013 Seminář Podpora sociálního podnikání 

prostřednictvím veřejných zakázek? Ano, jde to! 

Netřebice 

7. 11. 2013 Pracovní schůzka expertních skupin MAS Pomalší Netřebice 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [14] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

15. 11.2013 Pracovní setkání a VH KS MAS Jč. kraje Monínec 

20. 11. 2013 Školení pro žadatele o dotaci v rámci 8. výzvy Netřebice 

28. - 29. 11. 2013 Kurz pro organizátory partnerství a komunitního 

vzdělávání ve vsích 

VKŠ Bory 

12. 12. 2013 Setkání starostů SMO Pomalší  Vidov 

13. 12. 2013 Pracovní setkání a VH KS MAS Jč. kraje Jindřichův Hradec 

 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [15] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

44..  RRooččnníí  úúččeettnníí  zzáávvěěrrkkaa  ––  vvýýsslleeddkkyy  hhoossppooddaařřeenníí  
 

4.1. Rozvaha 

Aktiva 1. 1. 2013 31. 12. 2013 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1565 1907 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 26 64 

     Software 26 26 

     Drobný dlouhod. nehm. majetek 0 38 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1631 1948 

     Stavby 448 635 

 Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí 

875 935 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 308 308 

 Nedok. dlouhodobý hmotný majetek 0 70 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -92 -105 

Oprávky ke stavbám 0 -1 

Oprávky k sam. mov. věcem a soub. mov. věcí 0 -12 

Oprávky k dlouhodobému majetku -92 -92 

B. Krátkodobý majetek celkem 468 1096 

I. Zásoby celkem 0 0 

II. Pohledávky celkem 1 560 

 Odběratelé 1 13 

 Ostatní daně a poplatky 0 0 

 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
státním rozpočtem 

0 547 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 464 535 

 Pokladna 282 252 

 Účty v bankách 182 283 

IV. Jiná aktiva celkem 3 1 

      Náklady příštích období 3 1 

AKTIVA CELKEM  2033 3003 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [16] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Pasiva 1.1. 2013 31. 12. 2013 

A. Vlastní zdroje celkem -98 1787 

I. Jmění celkem 0 1382 

 Vlastní jmění 0 1311 

 Fondy 0 71 

II. Výsledky hospodaření celkem -98 405 

 Účet výsledků hospodaření 0 581 

 Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 

78 0 

 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let 

-176 -176 

B. Cizí zdroje celkem 2131 1215 

I. Rezervy celkem 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0 

III. Krátkodobé závazky celkem 2131 1215 

 Dodavatelé 52 -1 

 Zaměstnanci 34 0 

 Závazky k institucím sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

20 0 

 Ostatní přímé daně 5 0 

 Daň z příjmů 0 0 

 Jiné závazky 0 0 

 Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů 
ÚSC 

7 90 

 Krátkodobé bankovní úvěry -837 -374 

 Ostatní krátkodobé výpomoci  2850 1500 

IV. Jiná pasiva celkem 0 0 

 Výdaje příštích období 0 0 

PASIVA CELKEM 2033 3002 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [17] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

4.2. Výkaz zisků a ztrát 

Náklady  Činnosti 

hlavní 

 

hospodářská 

I. Spotřebované nákupy celkem 57 0 

 Spotřeba materiálu 57 0 

II. Služby celkem 332 67 

 Cestovné 50 0 

 Náklady na reprezentaci 0 0 

 Ostatní služby 282 67 

III. Osobní náklady celkem 778 0 

 Mzdové náklady 592 0 

 Zákonné sociální pojištění 186 0 

IV. Daně a poplatky celkem 0 0 

 Daň silniční 0 0 

V. Ostatní náklady celkem 60 0 

 Odpis nedobytné pohledávky 0 0 

 Úroky 46 0 

 Jiné ostatní náklady 14 0 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem  

0 13 

Odpisy dlouhodobého  nehm. a hmot. majetku 0 13 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0 

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0 

NÁKLADY CELKEM 1227 80 

   

Výnosy   

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 1 79 

Tržby za vlastní výrobky 0 0 

Tržby z prodeje služeb 1 79 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0 

III. Aktivace celkem 0 0 

IV. Ostatní výnosy celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              3 7 

           Úroky 0 0 

           Zúčtování fondů 3 0 

 Jiné ostatní výnosy 0 7 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek 

0 0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 102 15 

 Přijaté příspěvky (dary) 102 15 

VII. Provozní dotace celkem 1680 0 

 Provozní dotace 1680 0 

VÝNOSY CELKEM 1786 101 

Výsledek hospodaření před zdaněním 559 21 

Výsledek hospodaření po zdanění 559 21 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [18] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Tato účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv obecně prospěšné společnosti 
MAS Pomalší o.p.s. k 31. 12. 2013 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
končící 31. 12. 2013 v souladu s českými účetními předpisy. Účetní závěrka byla ověřena 
s výrokem bez výhrad auditorskou společností ADEUS Audit s.r.o. Zpráva byla vyhotovena ke 
dni 24. 4. 2014. 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [19] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [20] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Plán na rok 2014 

 
 Mimořádná 9. výzva 2014 

 20. kolo příjmu PRV, opatření IV. 1.2. Realizace místní rozvojové strategie 

 Alokace 9. výzvy cca 1 152 243,- Kč 

 Fiche 6 Občanská vybavenost 

 Vyúčtování projektu spolupráce „Venkovské tradice v krajině II“ 

 Vyúčtování projektu spolupráce „Po cestách a hradech doby Karla IV.“ 

 Konzultace a vyúčtování projektů IV.1.2 z předchozích výzev 

 Splnění standardů MAS – výzva Mze podzim 2014 

 Příprava dokumentu „Integrovaná strategie rozvoje území MAS Pomalší“ 

 Propagační materiál MAS Pomalší 

 Účetní a projektový AUDIT, Monitoring, Evaluace 

 Další vzdělávání zaměstnanců MAS 

 Smrhovská brázda 2014, VU3V – 3. semestr Myslivost, další vzdělávací a 

společenské kurzy dle poptávky 

 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [21] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kontakt MAS: 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 
se sídlem Družstevní 596, 382 32 Velešín 

Provozní kancelář: Netřebice 131 
č. tel.: 380 743 381, 608 353 400 

e-mail: info@maspomalsi.cz 
www.maspomalsi.cz 

 
 
 
 
Na zpracování výroční zprávy za rok 2013 se podíleli: členové SR a zaměstnanci MAS Pomalší 
o.p.s. 
 
  

mailto:info@maspomalsi.cz


Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [22] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

55..  PPřříílloohhyy  
 

Příloha č. 1  

Území MAS Pomalší 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

počet obyvatel 
 

celková výměra katastru (km2) 

31. 12. 2010 31. 12. 2012 31. 12. 2013 31. 12. 2007 31. 12. 2010 31. 12. 2012 

23 195 23 191 22 362 225,48 333,86 333,76 

 

 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [23] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Příloha č. 2   
Přehled zrealizovaných – ukončených projektů v roce 2013 
 

OObbeecc  VViiddoovv  

Název projektu: Obec Vidov – zpracování územně plánovací dokumentace 

Celkové náklady: 315.000,- Kč 

Dotace z PRV: 236.250,- Kč 

 

HHrraaddyy  nnaa  MMaallššii,,  oo..ss..  

Název projektu: Expozice středověkého stavitelství - hrad 

Pořešín, návrh nového oplocení 

Celkové náklady: 1.306.926,- Kč 

Dotace z PRV: 1.176.233,- Kč 

 

 

  

  

PPřříírrooddnníí  ppaarrkk  SSoobběěnnoovvsskkáá  vvrrcchhoovviinnaa  ss..rr..oo..  BBeesseeddnniiccee  

Název projektu: Zimoviště masného skotu 

Celkové náklady: 604.858,- Kč 

Dotace z PRV: 82.011,- Kč 

 

 

  

  

  

MMěěssttoo  KKaapplliiccee  

Název projektu: Rekonstrukce ulice Horská, Kaplice 

Celkové náklady: 835.440,- Kč 

Dotace z PRV: 621.402,- Kč 

 

  

  

  

  

ZZDD  NNeettřřeebbiiccee  

Název projektu: Rekonstrukce třídičky brambor 

Celkové náklady: 597.172,- Kč 

Dotace z PRV: 246.834,- Kč 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [24] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

OObbeecc  SSttřříítteežž  

Název projektu: Rekonstrukce chodníku pro pěší podél silnice I/3 

Kaplice Nádraží 

Celkové náklady: 1.230.043,- Kč 

Dotace z PRV: 449.100,- Kč 

 

 

  

FFaarrmmaa  DDoobbrrkkoovv,,  ss..rr..oo..  

Název projektu: Stavební úpravy vazné stáje na zimoviště 

masného skotu 

Celkové náklady: 598.950,- Kč 

Dotace z PRV: 297.000,- Kč 

 

  

  

  

FFrraannttiiššeekk  FFiigguurraa  

Název projektu: Pořízení skladovací montované haly 

Celkové náklady: 211.700,- Kč 

Dotace z PRV: 102.500,- Kč 

 

  

  

  

  

MMěěssttoo  VVeelleeššíínn  

Název projektu: Oprava a revitalizace kašny a okolí 

bývalého kostela Sv. Filipa a Jakuba 

Celkové náklady: 720.774,- Kč 

Dotace z PRV: 577.620,- Kč 

 

  

  

  

OObbeecc  ZZuubbččiiccee  

Název projektu: Stavební úpravy č. p. 2- knihovna, klubovna, zázemí a sklady 

Celkové náklady: 779.769,- Kč 

Dotace z PRV: 580.142,- Kč 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [25] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

OObbeecc  SSttřříížžoovv  

Název projektu: Oprava střechy školy v obci Střížov 

Celkové náklady: 391.826,- Kč 

Dotace z PRV: 291.440,- Kč 

 

SSddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ČČeecchh,,  MMoorraavvyy  aa  SSlleezzsskkaa,,  SSbboorr  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů  

NNoovváá  VVeess  

Název projektu: Vybavení hasičské jednotky pro získání nových 

mladých členů v požárním sportu 

Celkové náklady: 253.046,- Kč 

Dotace z PRV: 227.741,- Kč 

 

  

  

  

OObbeecc  ŘŘíímmoovv  

Název projektu: Stavební úpravy a udržovací práce 

budovy Mateřské školy v Římově 

Celkové náklady: 1.064.778,- Kč 

Dotace z PRV: 630.000,- Kč 

 

  

  

  

MMěěssttoo  VVeelleeššíínn  

Název projektu: Restaurování kamenného kříže s 

kovovou plastikou Krista 

Celkové náklady: 134.063,- Kč 

Dotace z PRV: 104.130,- Kč 

 

  

  

  

HHrraaddyy  nnaa  MMaallššii,,  oo..ss..  

Název projektu: Expozice středověkého stavitelství – 

hradní kuchyně – stavba pro výuku 

Celkové náklady: 315.603,- Kč 

Dotace z PRV: 284.042,- Kč 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2013                                           [26] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

  

OObbeecc  NNeeddaabbyyllee  

Název projektu: Rekonstrukce Základní školy Nedabyle 

- nová okna a vchodové dveře 

Celkové náklady: 1.189.090,- Kč 

Dotace z PRV: 873.798,- Kč 

 

 

  

  

OObbeecc  KKoommaařřiiccee  

Název projektu: Stavební úpravy, opravy a údržba 

objektu pošty a prodejny v Komařicích 

Celkové náklady: 869.934,- Kč 

Dotace z PRV: 562.360,- Kč 

 

 

  

  

MMyysslliivveecckkéé  ssddrruužžeenníí  KKoommaařřiiccee  

Název projektu: Obnova střelnice MS Komařice 

Celkové náklady: 90.145,- Kč 

Dotace z PRV: 81.130,- Kč 

 

 


